
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 5226

DEL 06/11/2023

SETTORE: AVVOCATURA CIVICA

PROPOSTA N° 5735 del 31/10/2023

OGGETTO:

DETERMINA  A  CONTRARRE  IN  ADESIONE  A  CONVENZIONE  CONSIP  PER  L’ACQUISTO  DI
APPARECCHIATURA MULTIFUNZIONE A COLORI. IMPEGNO DI SPESA. CIG ZAE3D156CB 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Bordini Giuseppina

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

• Visto il Regolamento di contabilità approvato con Delibera di C.C. n.22/2016;

• Visto il Regolamento comunale della disciplina degli appalti approvato con deliberazione di C.C. n. 117 del
22.12.2018;

• Dato atto che il presente atto rientra nella competenza del Dirigente, ai sensi dell'art. 107 TUEL;

• Dato atto dell'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art.6 bis Legge 241/1990 così come
introdotto dalla Legge n.190/2012;

• Vista la compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 183 comma 8 del TUEL;

• Visto il Dlgs 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti), in ordine agli affidamenti diretti per importi inferiori a €
40.000,00;

• Vista la Legge di Stabilità per il 2015 ed, in particolare, l'art. 1, comma 629, della Legge n. 190/2014, che ha
inserito nel D.P.R. 633/1972 "Istituzione e disciplina dell'I.V.A." il nuovo articolo 17-ter, disponendo che tutti i
fornitori per acquisti di beni e servizi effettuati dalla P.A. devono emettere fattura con l'annotazione "scissione
dei pagamenti", stabilendo così un nuovo meccanismo che prevede il pagamento dell'IVA direttamente all'Erario
da parte dell'Ente Pubblico;

Premesso:
che, questo Settore nella propria attività di predisposizione degli atti di difesa in giudizio dell’Ente, ma anche laddove
occorre relazionare (ad es. alla Corte dei Conti) con tabelle e reports, con deposito cartaceo, ha la necessità, per chiarezza
espositiva, di produrre gli atti con le relative tabelle a colori;

che per la stampa degli atti, l’ufficio utilizza la fotocopiatrice in bianco e nero, collegata a tutte le postazioni informatiche
e, quindi, per far fronte alla suddetta necessità deve rivolgersi all’esterno, presso i negozi attrezzati;

che è utile, per l’attività legale, acquistare almeno una stampante a colori con le caratteristiche di multifunzione e scanner,
da utilizzare anche per la stampa in bianco e nero, quando vi sono guasti alla fotocopiatrice;

che per la predetta fornitura vige l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le Convenzioni messe a disposizione da Consip
S.P.A. e dalle centrali di committenza regionali;

che è attiva la convenzione Consip “Stampanti 19”, che al lotto 5 (CIG: 9101619D97) offre la seguente apparecchiatura
confacente alle necessità dell’Avvocatura Civica:
Apparecchiatura multifunzione a colori Lexmark CX532ADWE con Kit toner “Nero” e Kit toner “Colore” ed estensione
assistenza 24 mesi;

che il lotto 5 della convenzione di cui sopra è stato aggiudicato alla Hitech Distribuzione Informatica Srl, sede legale in
Roma, Via Tempio del Cielo 3, P. IVA 10977061000;

Ritenuto di potersi avvalere della predetta convenzione affidando, previa assunzione del relativo impegno di spesa, la
seguente fornitura:
•  n.  1  Apparecchiatura  multifunzione  a  colori  Lexmark  CX532ADWE con  5  kit  toner  nero,  3  kit  toner  colore  ed
estensione assistenza 24 mesi, per l’importo complessivo di € 3.977,45 ( di cui € 3.260,20 di sorte capitale ed € 717,25 di
IVA istituzionale al 22%), alla Hitech Distribuzione Informatica Srl, sede legale in Roma, Via Tempio del Cielo 3, P. IVA
10977061000, in qualità di aggiudicataria del lotto 5;

Acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010, il CIG derivato ZAE3D156CB;

Verificata la regolarità contributiva, come da DURC on-line recante numero protocollo INAIL_40636255 del 05.10.2023,
scadenza 02.02.2024, che si allega in copia al presente atto;

Accertata la capienza di spesa sul capitolo 1212588, piano dei conti 1.03.01.02.006, del corrente esercizio finanziario;

Ritenuto di procedere all’impegno delle somme necessarie al pagamento della fornitura sopra descritta;

Pag 2 di 4



Precisato che il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti soggettivi per poter contrarre con la P.A., ai sensi
di legge, sono stati  verificati dal soggetto aggregatore (Consip S.p.a.) al  momento dell’aggiudicazione del lotto della
convenzione;

che i rapporti con la ditta fornitrice saranno regolati dalle condizioni contenute nella guida alla convenzione “Stampanti
19 - lotto 5” e negli allegati a tale documentazione, che formano parti integranti del presente provvedimento, reperibili per
il periodo di vigenza anche sul sito http://www.acquistinretepa.it;

DETERMINA

di dare atto che il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2023/2025,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 35/2023 e del Bilancio di Previsione 2023/2025 ed equilibri di bilancio
approvati con Delibera di Consiglio Comunale n. 36/2023;

di  aderire  alla  convenzione  ““Stampanti  19  -   lotto  5”,  stipulata  da  Consip  S.p.A.  per  la  fornitura  di
Stampanti, Apparecchiature multifunzione e consumabili e servizi opzionali e connessi per le Pubbliche Amministrazioni;

di affidare, per le necessità del Settore specificate in premessa, in adesione alla predetta convenzione Consip, alla Hitech
Distribuzione  Informatica  Srl,  sede  legale  in  Roma,  Via  Tempio  del  Cielo  3,  P.  IVA  10977061000,  EMAIL:
st19lotto5@htdi.it, la fornitura di n. 1  Apparecchiatura multifunzione a colori Lexmark CX532ADWE con 5 kit toner
nero, 3 kit toner colore ed estensione assistenza 24 mesi, per l’importo complessivo di € 3.977,45,  di cui € 3.260,20 di
sorte capitale ed € 717,25 di IVA istituzionale al 22%;

di impegnare la somma complessiva di € 3.977,45, IVA compresa, con imputazione sul capitolo 1212588 “Materiale
Informatico”, piano dei conti 1.03.01.02.006, dell’esercizio finanziario 2023;

di procedere, ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, all’inoltro dell’ordinativo di fornitura in conformità
alle   istruzioni   contenute   nella   citata   Convenzione   Consip   e   nella   guida   al   suo   utilizzo,   pubblicate   sul
sito www.acquistinretepa.it;

di provvedere, con successiva determinazione dirigenziale, alla liquidazione alla società Hitech Distribuzione Informatica
Srl  sul  conto  corrente  bancario  dedicato  acceso  presso  Unicredit  ed  identificato  dal  codice  IBAN
IT59I0200805134000105779699, del corrispettivo per la fornitura resa, su inoltro di regolare fattura elettronica al sistema
informatico dell’Ente e previo riscontro di regolarità della prestazione eseguita rispetto a quanto pattuito e di concordanza
degli importi fatturati con quelli stabiliti, nonché previa acquisizione del DURC in corso di validità;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso in calce al presente atto quale sottoscrizione del presente provvedimento;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, il conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di Bilancio e con i vincoli di finanza pubblica e la somma è esigibile nell’annualità corrente 2023;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui al d. lgs n. 33/2013;

di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento:
a.  viene  trasmesso  al  Settore  Finanze  ed  Economato  per  gli  adempimenti  di  cui  all’art.  184  c.3  e  4  del  TUEL
b.  va  pubblicato  all’albo  pretorio  on-line  per  15  gg.  consecutivi
 

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Giuseppina Bordini

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

1212588 1.03.01.02.006 IMP 9160 2023 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



